
Gestão 2021 - 2024

Prefeito Municipal
Valdir Luiz Sartor

Vice-Prefeito
Reginaldo Macário

SECRETÁRIOS MUNICIPAIS

Secretário Municipal Interino de Gestão Administrativa e Financeira
Jean Carlos da Silva Gomes

Secretário Municipal Interino de Saúde
Paulo Eduardo Firmino Siqueira
Secretário Municipal de Educação

Adriano Araújo Pimentel
Secretaria Municipal de Assistência Social

Marcia Cristina da Silva
Secretario Municipal de Esportes, Cultura e Turismo 

Célio Roberto Campos

Diário Oficial de Deodápolis – DIODEO
Estado de Mato Grosso do Sul

Rua Francisco Alves da Silva, nº 443
Fone: (67) 3448-1925

diariooficial@deodapolis.ms.gov.br 

DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE DEODÁPOLIS/MS

Deodápolis - MS
Sexta  -  Feira,

24 de Março de 2023

Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

Ano 2023 - Edição Nº 1393Gestão 2021 / 2024

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00

www.deodapolis.ms.gov.br

www.deodapolis.ms.gov.br

Página 1



Diário Oficial de Deodápolis * Gestão 2021/2024 * N. 1393

Página 2

24 de Março de 2023

www.deodapolis.ms.gov.br

PODER EXECUTIVO - LICITAÇÕES

EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº 002/2023 AO CONTRATO 077/2022

PROCESSO LICITATORIO Nº 095/2022

PREGAO PRESENCIAL Nº 026/2022

PARTES: Prefeitura Municipal de Deodápolis - MS e a empresa Engeluga Engenharia Eireli-Me.

OBJETO:   Constitui objeto do presente Termo Aditivo, a alteração da Cláusula Quinta - Do Prazo de Vigência do Contrato n° 077/2022.

DO PRAZO: A Cláusula Quinta - Do prazo de vigência do Contrato será prorrogada por mais 03 (três) meses, iniciando-se em 08/03/2023 e 
encerrado - se em 07/06/2023.

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 57, § 1º, Inciso I, da Lei Federal nº 8.666/93 e alterações posteriores.

RATIFICAÇÃO: Ficam ratificadas as demais cláusulas do Contrato 077/2022.

ASSINAM: Antônio Joaquim de Oliveira Neto- Pela Contratante e Fabio Marques Ribeiro- Pela Contratada.

                                                               Deodápolis - MS, 07 de março de 2023.

PODER EXECUTIVO - RECURSOS HUMANOS

CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2022
EDITAL Nº 014/023

Valdir Luiz Sartor, Prefeito Municipal de Deodápolis – Estado de Mato Grosso do Sul, e Jean Carlos Silva Gomes, Secretário de Gestão 
Administrativa e Financeira, no uso de suas atribuições, tornam pública a convocação dos candidatos a seguir elencados para inspeção médica 
(exame admissional), observado o disposto a seguir:

O não comparecimento na data e no horário determinados na presente convocação implicará na exclusão automática do certame, em caráter 
definitivo.

Caso o(a) candidato(a) não possa comparecer na data e no horário expressos nesta convocação, deverá encaminhar requerimento endereçado 
ao Prefeito Municipal e ao Secretário de Gestão Administrativa e/ou Financeira, fundamentando e comprovando suas razões, sob pena de não 
poder fazê-lo posteriormente.

O requerimento acima mencionado deverá ser protocolado, pessoalmente, no Departamento de Recursos Humanos, ou encaminhado em 
versão digitalizada, via e-mail, para o endereço: protocolo@deodapolis.ms.gov.br, e instruído com cópia de documentos pessoais e demais do-
cumentos que se julgarem necessários a comprovar os motivos balizadores do pedido, ficando sujeito à análise e à apreciação discricionária do 
Prefeito Municipal e Secretário de Gestão Administrativa e Financeira, o deferimento do pedido. 

Os candidatos deverão comparecer ao local munidos do original de um dos seguintes documentos de identificação: Cédula de Identidade 
(RG), ou Carteira de Órgão ou Conselho de Classe, ou Carteira de Trabalho e Previdência Social (CTPS), ou Certificado Militar, ou Carteira Nacio-
nal de Habilitação, ou Passaporte, dentro do prazo de validade.

1. Da Inspeção Médica 
1.1 - Local: Med Trab Executive, situado na Avenida Marcelino Pires, nº 334, município de Dourados/MS.
1.2 Data e Horário: dia 29 de março de 2023, às 13h.
Os candidatos serão avaliados conforme ordem de chegada.
Deodápolis, 23 de março de 2023.

Valdir Luiz Sartor  Jean Carlos Silva Gomes
Prefeito Municipal  Sec. De Gestão Adm. e Financeira



Diário Oficial de Deodápolis * Gestão 2021/2024 * N. 1393

Página 3

24 de Março de 2023

www.deodapolis.ms.gov.br

ANEXO I
Motorista Categoria D
219596 Valéria Aparecida Silvério

ANEXO II
Serviços Gerais
222865 Kátia Ribeiro Teixeira
217462 Silvio Santos Cardoso
224977 Tais Aparecida dos Santos

ANEXO III
Assistente de Administração
218035 Jaqueline Ferreira Pinto

Deodápolis, 23 de março de 2023.

Valdir Luiz Sartor  Jean Carlos Silva Gomes
Prefeito Municipal  Sec. De Gestão Adm. e Financeira

PORTARIA Nº 162/2023 DE 23 DE MARÇO DE 2023.

“Concede férias a Servidora que menciona e dá outras providências”.

VALDIR LUIZ SARTOR, Prefeito Municipal de Deodápolis, no uso de suas atribuições legais, especialmente aquela prevista no artigo 44, 
incisos V e VII, da Lei Orgânica do Município.

R E S O L V E
 
ARTIGO 1º- CONCEDER férias a SRª ANA PAULA SARAIVA ALVES, ocupante do Cargo de CONSELHEIRO TUTE-

LAR, referente ao período aquisitivo de 14/01/2021 a 14/01/2022.  Sendo que as férias serão gozadas no período de 02/04/2023 a 01/05/2023. Con-
forme requerimento.

ARTIGO 2º-  Este Ato entra em vigor na data de sua publicação e/ou afixação, revogadas as disposições em contrário.
Gabinete do Prefeito Municipal de Deodápolis, Estado de Mato Grosso do Sul, em 23 de Março de 2023.

                                                                                       VALDIR LUIZ SARTOR
                                                                                              Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 022/2023 DE 23 DE MARÇO DE 2023.

“Concede férias ao Servidor que menciona e dá outras providências”.

                         JEAN CARLOS SILVA GOMES, Secretario Municipal de Gestão Administrativa e Financeira de Deodapolis Ms no uso de suas 
atribuições legais, especialmente aquela prevista no Decreto nº 028/2023 de 15 de Fevereiro de 2023.

R E S O L V E
 
ARTIGO 1º- CONCEDER férias ao Servidor Público Municipal o SRº MARCOS ANTONIO MAGNO, ocupante do Cargo de 

Provimento Efetivo de FISCAL DE TRIBUTOS, SIMBOLO ANM, lotado na SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTAO ADMINIS-
TRATIVA E FINANCEIRA - SEGAF, desta Prefeitura, referente ao período aquisitivo de 03/03/2022 a 03/03/2023.  Sendo que as férias serão 
gozadas no período a partir de 02/05/2023 a 31/05/2023. Conforme requerimento.

ARTIGO 2º-  Este Ato entra em vigor na data de sua publicação e/ou afixação, revogadas as disposições em contrário.
Gabinete da Secretaria Municipal de Deodápolis, Estado de Mato Grosso do Sul, em 23 de Março de 2023.

                                                                           JEAN CARLOS SILVA GOMES
                                                                                          Secretario Municipal, Gestão Administrativa e Financeira



Diário Oficial de Deodápolis * Gestão 2021/2024 * N. 1393

Página 4

24 de Março de 2023

www.deodapolis.ms.gov.br

PODER EXECUTIVO - NOTAS DE EMPENHO



Diário Oficial de Deodápolis * Gestão 2021/2024 * N. 1393

Página 5

24 de Março de 2023

www.deodapolis.ms.gov.br



Diário Oficial de Deodápolis * Gestão 2021/2024 * N. 1393

Página 6

24 de Março de 2023

www.deodapolis.ms.gov.br



Diário Oficial de Deodápolis * Gestão 2021/2024 * N. 1393

Página 7

24 de Março de 2023

www.deodapolis.ms.gov.br

PODER EXECUTIVO - SECRET. MUNIC. DE EDUCAÇÃO



Diário Oficial de Deodápolis * Gestão 2021/2024 * N. 1393

Página 8

24 de Março de 2023

www.deodapolis.ms.gov.br

PODER EXECUTIVO - CIDECO



Diário Oficial de Deodápolis * Gestão 2021/2024 * N. 1393

Página 9

24 de Março de 2023

www.deodapolis.ms.gov.br



Diário Oficial de Deodápolis * Gestão 2021/2024 * N. 1393

Página 10

24 de Março de 2023

www.deodapolis.ms.gov.br


		2023-03-23T18:49:28-0400
	MUNICIPIO DE DEODAPOLIS:03903176000141




